2043, de 01 de outubro de 2018, que concedeu 

aposentadoria em favor de Regina Célia Ribeiro, matrícula nº. 61590-01, CPF/MF de 

nº. 252.099.631-04, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão 

”R”, na parte aos proventos, para considerar como sendo: Vencimento: R$ 7.598,03  

(sete mil quinhentos e noventa e oito reais e três centavos); Adicional por Tempo de 

Serviço – Quinquênios (06): R$ 4.558,82 (quatro mil quinhentos e cinquenta e oito 

reais e oitenta e dois centavos) e Adicional de Titularidade (30%): R$ 2.279,41 (dois 

mil duzentos e setenta e  nove reais e quarenta e um centavos), correspondendo a carga 

horária máxima, equivalente a 270 (duzentos e setenta) horas mensais, permanecendo 

inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 31  dias do  mês 
de  março  de  2021.

[...]

aposentadoria em favor de Aldair Gregório de Almeida, matrícula nº. 71293-01, 

CPF/MF de nº. 798.765.011-00, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe 

II, Padrão ”T”, na parte aos proventos, para considerar como sendo: Vencimento: R$ 

3.052,79 (três mil cinquenta e dois reais e setenta e nove centavos); Adicional por Tempo 

de Serviço – Quinquênios (07): R$ 2.136,95 (dois mil cento e trinta e seis reais e noventa 

e cinco centavos) e Adicional de Titularidade (15%): R$ 457,92 (quatrocentos e 

cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos), correspondendo a carga horária máxima, 

equivalente a 162 (cento e sessenta e duas) horas mensais, permanecendo inalterados os 

demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 31  dias do  mês 
de  março  de  2021. 

ROGÉRIO CRUZ 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2.138, DE 31 DE MARÇO DE 2021

[...]

(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

posteriores alterações, contratando diretamente com o estabelecimento INSTITUTO DE 

UROLOGIA E NEFROLOGIA DE GOIÂNIA, CNPJ n.º 20.602.226/0001-03 no valor total de 

R$ 1.602.180,00 (um milhão e seiscentos e dois mil e cento e oitenta reais), conforme consta do 

presente procedimento administrativo. 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos 05 dias do mês 

de março de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

Secretaria Municipal de Saúde

[...]

INOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP – CNPJ n.º 26.273.934/0001-90 

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Medicamentos 

Processos Judiciais / 

Mandado Segurança 

Novamil Rice – Lata 

400gr 

Biolab 

60,00 UN R$ 156,4500 R$ 9.387,00 

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 9.387,00 (nove mil e trezentos e oitenta e sete reais). 

Publique-se na forma da lei. 

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos vinte e seis dias 

do mês de março de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 734/2019

[...]

UROLOGIA E NEFROLOGIA DE GOIÂNIA LTDA, contratado para atendimentos 
hospitalares e/ou ambulatoriais aos usuários do SUS, por serviços prestados a esta SMS referente a 
competência: 12/2020. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 31.476,00 
(trinta e um mil, quatrocentos e setenta e seis reais) que correrá por conta da Dotação 
Orçamentária nº 2020.2150.10.302.0178.2634.33909300.114, da Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 10 de março de 2021. 

Durval Ferreira Fonseca Pedroso 
Secretário Municipal de Saúde 

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 016/2021